
Pedagogika szkolna z terapią pedagogiczną 

 

Absolwent kierunku Pedagogika w zakresie Pedagogika szkolna z terapią 

pedagogiczną posiada uporządkowaną i pogłębioną wiedzę o terminologii używanej  

w pedagogice szkolnej i terapii pedagogicznej oraz o przedmiocie badań i zadaniach oraz 

genezie subdyscypliny pedagogika szkolna i jej związkach z innymi dyscyplinami naukowymi. 

Posiada uporządkowaną i pogłębioną wiedzę o zasadach przeprowadzania diagnozy 

indywidualnej i środowiskowej, ma pogłębioną wiedzę dotyczącą zasad, metod i środków pracy 

z dzieckiem z trudnościami wychowawczymi i dzieckiem zdolnym. Ma uporządkowaną wiedzę 

na temat teorii i koncepcji terapeutycznych stanowiących podstawę działalności pedagogicznej; 

zna i rozumie procedury motywujące jednostki, grupy do uczestnictwa w terapii. Zna podmiot, 

przedmiot, środki i metody działania poradniczego i orientacji zawodowej. W toku kształcenia 

absolwent nabył pogłębione umiejętności posługiwania się terminologią używaną  

w pedagogice szkolnej i terapii pedagogicznej, analizowania powiązań pomiędzy innymi 

dyscyplinami naukowymi oraz wykorzystywania ich w postępowaniu diagnostycznym  

i działaniach terapeutycznych, a także w posługiwaniu się ujęciami teoretycznymi w celu 

analizowania zachowań uczniów, wychowanków. Posiada pogłębioną umiejętność 

wykorzystania wiedzy interdyscyplinarnej dla przeprowadzenia diagnozy indywidualnej  

i środowiskowej oraz zaprojektowania indywidualnych i systemowych działań. Posiada 

umiejętność dostrzegania i identyfikowania problemów edukacyjnych, opiekuńczych, 

wychowawczych dzieci i młodzieży, a także konstruowania programów naprawczych. Potrafi 

stymulować rozwój wychowanków poprzez stosowanie technik kompensacyjnych, 

psychoterapeutycznych, aktywizujących i artystycznych. W procesie akademickiego 

kształcenia wspierany jest także rozwój kompetencji społecznych. Absolwent jest wrażliwy na 

problemy dzieci i młodzieży oraz podejmuje profesjonalne działania służące tworzeniu im 

wartościowego środowiska wychowawczego. Posiada kompetencje w zakresie rozwiązywania 

problemów edukacyjnych, opiekuńczych, wychowawczych; poszukuje sposobów ich 

rozwiązania nie naruszających godności, intymności i podmiotowości dziecka i jego rodziny. 

 

Możliwość zatrudnienia: 

 

W zakresie Pedagogika szkolna z terapią pedagogiczną mogą być zatrudniani jako pedagodzy: 

w szkołach wszystkich stopni i rodzajów, pedagodzy szkolni, wychowawcy internatów i burs, 

pedagodzy w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, wychowawcy w placówkach 

wsparcia dziennego, wychowawcy w innych placówkach opiekuńczo–wychowawczych, 

instytucjach i organizacjach których celem statutowym jest pomoc, wsparcie, opieka, 

wychowanie, profilaktyka. 

 


